
SANTANDER BANK POLSKA 
SPÓŁKA AKCYJNA 

CZŁONEK ZARZ ĄDU BANKU 
 

Zarządzenie Członka Zarządu Banku nr 718/2018  
z dnia 17 października 2018 r. 

 
w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyjmowania i wykonywania zleceń krótkiej sprzedaży 
przez Santander Biuro Maklerskie 
 
Działając na podstawie § 1 ust. 1 Uchwały Zarządu Banku nr 4/2001 z dnia 14 czerwca 2001 r., w sprawie 
upoważnień dla członków Zarządu Banku z późn. zm., zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
1. Santander Biuro Maklerskie (dalej: Biuro Maklerskie) wykonuje zlecenia krótkiej sprzedaży i zlecenia nabycia 

instrumentów finansowych w celu rozrachunku transakcji zawartej na podstawie zlecenia krótkiej sprzedaży 
lub zwrotu instrumentów finansowych pożyczonych na podstawie umowy pożyczki instrumentów 
finansowych, w obrocie zorganizowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.(dalej: 
GPW). 

2. Santander Biuro Maklerskie określa termin dostarczenia przez Klienta instrumentów finansowych w celu 
rozrachunku transakcji zawartej na podstawie zlecenia krótkiej sprzedaży na dzień zawarcia transakcji krótkiej 
sprzedaży do godz. 16.30 – w odniesieniu do wszystkich instrumentów finansowych mogących być 
przedmiotem zlecenia krótkiej sprzedaży. 

3. Dostarczenie instrumentów finansowych może polegać na zawarciu przez Klienta w obrocie zorganizowanym 
transakcji nabycia instrumentów finansowych w celu rozrachunku transakcji krótkiej sprzedaży lub zapisaniu 
instrumentów finansowych na rachunku papierów wartościowych, w ramach którego zawarta została 
transakcja krótkiej sprzedaży. Zawarcie transakcji nabycia lub zapisanie instrumentów finansowych na 
rachunku krótkiej sprzedaży powinno nastąpić w terminie określonym w ust. 2.  

4. Biuro Maklerskie przyjmuje zlecenia krótkiej sprzedaży jedynie na trwającą lub najbliższą sesję – w przypadku 
gdy Klient składa zlecenie poza godzinami sesji. Biuro Maklerskie przyjmuje zlecenia krótkiej sprzedaży na 
trwającą sesję do godz. 16.30. 

5. Biuro Maklerskie przyjmuje zlecenie krótkiej sprzedaży pod warunkiem wniesienia przez Klienta zaliczki na 
poczet zabezpieczenia odkupu instrumentów finansowych będących przedmiotem zlecenia krótkiej sprzedaży. 
Biuro Maklerskie określa wysokość zaliczki indywidualnie w odniesieniu do każdego z instrumentów 
finansowych mogących być przedmiotem zlecenia krótkiej sprzedaży. Zaliczka podlega blokadzie na rachunku 
krótkiej sprzedaży z chwilą złożenia zlecenia krótkiej sprzedaży. 

6. W momencie zawarcia transakcji krótkiej sprzedaży zaliczka, o której mowa w ust. 5, wraz z należnościami 
z tytułu nierozliczonej transakcji krótkiej sprzedaży, a po jej rozliczeniu wraz ze środkami pieniężnymi 
pochodzącymi z jej rozliczenia, stanowią zabezpieczenie odkupu instrumentów finansowych. 

7. Środki pieniężne stanowiące zabezpieczenie odkupu instrumentów finansowych mogą stanowić pokrycie 
zlecenia nabycia instrumentów finansowych w celu rozrachunku transakcji krótkiej sprzedaży, dla której 
zabezpieczenie zostało ustanowione, lub w celu zwrotu instrumentów finansowych pożyczkodawcy, 
w przypadku gdy rozrachunek transakcji nastąpił z wykorzystaniem pożyczonych instrumentów finansowych. 

8. Biuro Maklerskie określa wysokość zabezpieczenia odkupu instrumentów finansowych indywidualnie 
w odniesieniu do każdego z instrumentów finansowych mogących być przedmiotem zlecenia krótkiej 
sprzedaży. 

9. Minimalna wartość pojedynczego zlecenia krótkiej sprzedaży wynosi 2 500,00 PLN. 
10. Lista instrumentów finansowych mogących być przedmiotem zlecenia krótkiej sprzedaży, wysokość 

wymaganej zaliczki i zabezpieczenia odkupu instrumentów finansowych podawana jest przez Biuro 
Maklerskie do wiadomości Klientów w komunikacie dostępnym w serwisie internetowym oraz PUM(Punkt 
usług Maklerskich). Pomimo pozostawania instrumentu finansowego na liście, Biuro Maklerskie może 
odmówić przyjęcia lub wykonania zlecenia krótkiej sprzedaży, a przyjęte zlecenie odrzucić, na zasadach 
określonych w Regulaminie. 

 
§ 2 

 
Traci moc zarządzenie Członka Zarządu Domu Maklerskiego nr 186/2011/JM z dnia 12 października 2011 r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyjmowania i wykonywania zleceń krótkiej sprzedaży przez Dom Maklerski 
BZ WBK S.A. 

 
 



§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie w dniu podpisania. 

 
 
 

 Wiceprezes Zarządu Banku 
 
 

Arkadiusz Przybył 
 


